
Základní škola a mateřská škola Husinec-Řež, příspěvková organizace 

Ke Škole 17, 250 68 Husinec - Řež, IČ: 70991073,  

tel.: 607 079 709, email: reditel@husinecrez.cz, ID datové schránky: pu4cd5y 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

do MŠ v Husinec-Řež pro školní rok 2023/2024  

  

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Husinec-Řež po dohodě se zřizovatelem školy 

stanovila následující kritéria, podle nichž bude posuzovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu. 

I. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 let až do začátku povinné 

školní docházky. Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky 

stanovené zvláštním právním předpisem (zákon 258/2000 Sb. – pravidelné očkování). 

II. V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona budou přednostně přijaty děti, které 

nejpozději před 1. 9. 2023 dosáhnou pěti let věku, včetně dětí s odkladem školní docházky a 

mají trvalý pobyt v obci Husinec-Řež vztahuje se na ně povinné vzdělávání. 

III. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

Kritérium Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte  (spádová MŠ) V obci Husinec-Řež                         5 bodů 

Mimo obec Husinec-Řež                  0 bodů 

Věk dítěte – dovršení věku  k 31. 8. 2022 6 let věku = dítě s OŠD                    4 body 

5 let věku                                          4 body 

4 roky věku                                       3 body 

3 roky věku                                       2 body 

2 roky věku                                       1 bod 

IV. V případě rovnosti celkového počtu bodů, bude o pořadí rozhodovat dřívější datum 

narození dítěte. O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí podané žádosti. O přijetí 

dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy na základě stanovených kritérií a v souladu 

se školskými právními předpisy, zejména školským zákonem, vyhláškou č. 14/2005 Sb., 

o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Řeži dne 31. 1. 2023                                                              Mgr. Bc. Lucie Dražilová  

mailto:reditel@husinecrez.cz

		2023-01-31T15:14:22+0100
	Mgr. Bc. Dražilová Lucie




